
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРГОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРОКОПЬЕВСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

П Р И К А З

от « /  » 20Л1г. г.Прокопьевск

Об утверждении программ ГИА 
по ППССЗ и ППКРС на 2023 год

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ и на основании приказа Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 (ред. от 
05.05.2022) «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образова
тельным программам среднего профессионального образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 
07.12.2021 № 66211); приказа Минпросвещения России от 19.01.2023 № 37 «О внесении изменений в По
рядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего про
фессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 8 ноября 2021 г. № 800»; Федеральных государственных образовательных стандартов среднего 
профессионального образования (ФГОС СПО), протокола заседания Педагогического совета от 22.11.2022 
г. № 2,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить программы государственной итоговой аттестации, методики оценивания результатов, 
требования к выпускным квалификационным работам 2022/2023 учебного года по реализуемым основным 
профессиональным образовательным профессионального образования:

- 08.02.1)1 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений;
- 23.01.10 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и обо

рудования;
- 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин (машинист экскаватора одноковшового -  трак

торист);
- 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки), (сварщик ручной дуго

вой сварки плавящимся покрытым электродом - сварщик ручной дуговой сварки неплавящимся электро
дом в защитном газе);

- 21.01.08 Машинист на открытых горных работах (машинист бульдозера, машинист экскаватора);
- 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин (слесарь по ремонту дорожно-строительных ма

шин и тракторов - электрогазосварщик).

2. Ознакомить студентов выпускных групп с программами ГИА на 2023 год.
3. Заведующий очным отделением взять под контроль руководство выполнением выпускных квали

фикационных работ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной ра

боте.

Директор ГПОУ ПСТ А.Т. Ахметзянова


